testes sunt hii : Hugo de Leugis, sancte Marie prepositus; Gaufridus

1 Nonnullas chàrtas subscripsit ab a. 1 1 19 ad a. 1 124.
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Ivonis, Ansoldus Gocleschalli , Baudricus de Bruerolis, Hugo de Pla-

tea; Gislebertus Gemellus, et Robertus, frater ejus ; Robertus de

Loun, Matheus, Fulbertus presbiter, Petrus hospitularius, Albericus,

Doardus. Ex parte Fulconis. Hugo Haimerici, Harduinus Brunet,

Morellus, Ivo de Frunciaco. Dédit quoque predictus miles, Ernaldo

filio suo concedente, terram in predicta villa, ecclesie ipsi contiguam,

in qua monachi nostri condecenter hospitari possent, et ipsam ab

orani consuetudine liberrimam. Sed et in hac civitate Carnotensi, in

valle sancti Mauricii, duos solidos census, qui sibi de vineis sancti

Leobini annualim reddebantur, ecclesie nostre in perprtuum dimisit,

hoc quoque Ernaldo filio suo concedente. »

XLVI.

Quoniodo Ivo de Curvavilla consuetudines terre nostre vel potins învasiones totas

dimisit.

noi-1129. « In nomine Domini nostri Jhesu Christi, et in honore beatissimi

Pétri apostolorum principis, ego Ivo de Curvavilla ab omnibus sciri

eupio, me omîtes consuetudines, quas pater meus Gerogius et Philippa

mater mea acceperunt in terra sancti Pétri Carnoti, absque ulla reten-

tione in omne tempus dimittere. Cum enim appropinquaret jam morti

mater mea, vocato me ad se, michi dixit : « Volo te scire, fili, nos

« nichil consuetudinis habuisse unquam vel habere in terra sancti

« Pétri. Quicquid enim pater tuus et ego inde accepimus non con-

a suetudo fuit , sed violentia vel rapina; sed et monachi , id non igno-

« rantes, semper conqueruntur de nobis, et, in quantum possunt, con-

« tradicunt. Unde te moneo et precor, ut, quicquid nos fecimus, tu

« taraen illas , non dicam consuetudines sed injustas invasiones, in

« terra sancti Pétri ne capias. » Hec verba matris mee audierunt duo

monachi sancti Pétri : Gaufridus de Sancto Leobino et Conanus, ibi

assistentes; et très homines nostri
,
Frodo, famulus noster; et Ivo, filius

Herberti, gêner ejus; et Hugo, filius Haimerici; qui postea, me hoc

ex parte negante, parati fuerunt ad jurandum pro monachis, se, sicut
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dixi, sic audisse a matre mea. Ego vero , mortua matre mea, cor juvé-

nile sequens, non verbis raatris mec obediens, consuetudines quas

pater meus habuerat repetii, cumque rustici , monachis sibi prohi-

bentibus, eas reddere nollent, predam eorum in nautum cepi ; mona-

chisque inde se clamantibus, recredidi douée, per placitum, vel mea

vel iilorum justicia comprobaretur. Intérim venit domnus abbas

sancti Pétri Willelmus Curvamvillam ad me, sciendus de placito, au

placitarcm scilicet, au dimitterem. Tune dédit michi Deus bonum

consilium , ut et placitum et consuetudines pari ter dimitterem, homi-

nibus meis idipsum laudantibus. Consuetudines itaque quas pater

meus et mater acceperunt in terra sancti Pétri, sicut supra dixi, in

perpetuum dimitto, et posteris meis dimittendas precipio. Dimissio-

nem hanc feci in manu domni Willelmi , abbatis sancti Pétri
,
apud

Curvam Villam. Hoc viderunt et audierunt, ex parte ejus, hii très mo-
nachi : Gaufridus de Sancto Leobino, Berengerius; Johannes, lilius

Frodonis, De famulis eorum, hii : Mascelinus major; Rainardus,

filins Aventii ; Gaufridus Boschetus , Constanlius de Drocis. Ex parte

mea : uxor mea, Willelmus de Guito; Hugo, filius Haimerici
;
Paga-

nus de Frociaco, Salomon de Vienna; Ivo, filius Herberti, et alii

multi quorum non recordor. »

XLVIÏ.

De terra apud Miseriacum ab Erardo data et ab uxore et filiis suis et ab omnibus

capitalibus dominis concessa.

« Litteris istis omnibus scire volentibus certum esse volumus, nos 1 130-1150.

sancti Pétri Carnoti videlicet monachi, quod Erardus dédit ecclesie

nostre in elemosinam quicquid habebat terre apud Miseriacum, de

caritate aliquantum nummorum proinde accipiens. Quod ejus donum

in capitulo nostro, et prius in manu domni Willelmi, et postmodum

in manu suecessoris sui domni Odonis abbatis, publiée factum , con-

cesserunt uxor ipsius Erardi, et filii Rainaldus atque Ebrardus , et

filia Odelina cum viro suo Galterio. Sed et capitales domini, de quo-

rum feodo terra eadem gradatim descendebat , hoc concesserunt :
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idem Gunherius de Alnelo, nondum uxoratus, et Goscelinus de Mon-
geri Villa, cum filio suo Willelmo, adhuc adolescentulo , et Hugo
Tronellus, cum filiis suis nondum uxoratis. Testes : Gerogius major,

Gaufridus Polcet; Radulfus, prefectus vicecomitis, cum Rogerio fra-

tre suo. »

XLVÏII.

De medîetale ecclesie sanct! Leobini de Braiolo , Cluniacensibus monacbîs a Girardo

Brunello data
;
que scilicet carta ab eisdem monacbis nobis est per concordiam reddita.

1092-1120. « Notum sit cunctis Dei fîdelibus, tam presentibus quam futuris,

quod ego Girardus Brunellus, cum assensu uxoris mee et filiorum

meorum Helgodi et Rodulfi, Ade et Hugonis , necnon et senioris mei